

ದಿನಾಂಕ 14 ನೇ ಜುಲೈ 2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ -

ನಾನು ಗೃಹಿಣಿ. ನನ್ನ ಪತಿ ದಿನಾಂಕ 26.04.2019 ರಂದು ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ತೋಟ ಹಾಗೂ ಮನೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮೊಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಪತಿಯು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಚೆನ್ನೆ ಹಾಗೂ ಹಣವನ್ನು ಸಹ ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2019 ರಿಂದ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ನಾನು, ಆರೋಪಿ, ಕವಿತ, ಕಾವೇರಮರವರು ಎಲ್ ಎನ್ ಟಿ, ಪಿನ್ ಕೇರ್, ಸ್ವಗ್ರಹ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸದರಿ ಸಂಘಗಳಲ್ಲಿ ನಾವು ಎಲ್ಲರೂ ಸಹ ರೂ 30 ಸಾವಿರ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಡೆದ ಸಂಘದ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಜಾಮೀನುದಾರಳಾಗಿದ್ದಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನ್ನ ಗಂಡ ಜಾಮೀನುದಾರರಾಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪತಿ ಮೃತರಾದ ನಂತರ ಸಾಲಗಳು ಮನವಾದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಸಂಘಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸಂಘದ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹಾಗೂ ಟೌನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹಾಗೂ ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2019 ರ ಜುಲೈನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾವು ಮನೆಯನ್ನು 2017-18 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಸದರಿ ಹಣ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆನಂತರ ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು 2017 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದೆವು. 1 ಕೋಟಿ 5 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಹಣದಲ್ಲಿ 20 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಮನೆಯೆಲೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪತಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಪತಿ ಮೃತರಾದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ 4 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಹಣ ವಾಪಸ್ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಆದರೆ ವಾಪಸ್ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಲವು ಬಾರಿ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2019 ರಲ್ಲಿ

ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆನಂತರ ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪ ಸಿ ಪಿ ಐ ರವರಿಗೂ ದುಪ್ಪು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೇಳಲಾಗಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯವರ ಸಹಿ)

sd/-
ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.