

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ:- 21.07.2025.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ. ಹೆಚ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದಿ. 10.11.2020 ರಂದು ಆಗಿದ್ದ ನಿ. ಪಿ. 9 ಕರಾರು ಮುಂಚೆಯೇ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಿ. ಪಿ. 9 ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಲ್ಲ. ಹಣ ಕೊಟ್ಟು 1 ವರ್ಷ 1 ತಿಂಗಳ ನಂತರ State bank ಚೆಕ್ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ. ಪಿ. 9 ಕರಾರು ಆದ ನಂತರ ಚೆಕ್ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿ. ಪಿ. 9 ಕರಾರು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಹಣಕಾಸಿನ ಮಾತುಕತೆ ಪೂ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಪೂ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಹಣ ವಾಪಸ್ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ದಿ. 11.11.2021 ರಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಭಾವ ಪೂಣಚ್ಚರವರು ಮಾತ್ರ ಪೂ. ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು, ಮಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಭಾವ ಪೂಣಚ್ಚರವರು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ ಚೆಕ್ ಪ್ರಕರಣ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೂಣಚ್ಚರವರು ರೂ. 45,212/- ಹಣಕ್ಕೆ ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿ. ಪಿ. 9 ಕರಾರು ಸಹಿ ಹಾಕುವಾಗ ಉತ್ತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸುರೇಶ್ ರವರು ಇದ್ದರು ಪೂ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚೆಕ್ ಇವರಿಬ್ಬರಿಗೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ. 11.11.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಲಪಾಟಿಯಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಬಳಸಿ ಲಕ್ಷಾಂತರ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 30 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಬಾಳುವ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೂ. 18 ಲಕ್ಷದ 65 ಸಾವಿರಕ್ಕೆ ಬಡ್ಡಿ ಸೇರಿ ರೂ 20 ಲಕ್ಷ ಮೇಲ್ಪಾಟಾಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಮಗಳ ಹೆಸರು ಶ್ರೀಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಗಿರವಿ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳು

ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದುವರೆದು 500 ಗ್ರಾಂ ನಷ್ಟು ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಅವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಮಾರಾಟಮಾಡಿದ್ದರು. S.P. office, ಮಹಿಳಾ ಹಕ್ಕುಗಳ ಆಯೋಗ, ಮಾನವ ಹಕ್ಕುಗಳ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕೊಡಲು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸ್ಥಳೀಯ ಪೊಲೀಸರು ಸಹಕಾರ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. 2016 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಹಣವಿತ್ತು. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ರೂ. 75 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಿ. ಪಿ. 11 ಮತ್ತು ನಿ. ಪಿ. 12 ರಲ್ಲಿ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ರೂ. 84,000/- ಮತ್ತು 15,59,000/- ರೂ. 2,96,000/-, ರೂ. 3,00,000/- ಸಾಲ ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಆಧಾರ ಮಾಡಿ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿ. ಪಿ. 13 ರಲ್ಲಿ ರೂ. 5,00,000/- ಆಧಾರ ಮಾಡಿ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲ ಸಾಲಗಳನ್ನು ತೀರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಎಲ್ಲ ಸಾಲಗಳನ್ನು ತೀರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಿದೆ ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಿ. ಪಿ. 15 ರಿಂದ 17 ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರುಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನನಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ಮನೆಗಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಹಿ ಮತ್ತು ಚೆಕ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಬೇರೆ ಪೆನ್‌ಗಳಿಂದ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಸಂಘಗಳಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಭಾವ ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣದ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿಸಿದೆ)

Sd/xxx-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ