

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 176/2022

PW - 2

ದಿನಾಂಕ: 23.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಸುರೇಶ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಚಿಟ್ಟಿಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಹೈಸ್ಕೂಲು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ. ಪಿ. ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದಿ. 10.12.2020 ರಲ್ಲಿ PW -1 ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ಸಾಲದ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್‌ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕರೆಸಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಉತ್ತಪ್ಪ, ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು PW -1 ರವರು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಆ ಕರಾರನ್ನು ಓದಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿ. ಪಿ. 9 ರಲ್ಲಿ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ. ಪಿ. 9(ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ. ಹೆಚ್. ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ :-

PW -1 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರೇ ಅವರ ಗಂಡ ಸತ್ತು ಹೋದ ನಂತರ ಅವರ ಜಮೀನನ್ನು ನಮಗೆ ಲೀಜ್ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಪರಿಚಯ. ಈಗಲೂ ಲೀಜ್ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ. ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ನಿ. ಪಿ. 9 ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಹಿ ಹಾಕುವಾಗ ವಕೀಲರು ಇರಲಿಲ್ಲ, Deed writer ಆ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕೊರೋನಾ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಗಳು ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಓಡಾಡುವ ಆದೇಶ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಅಂಗಡಿ

ಮುಗ್ಗಟ್ಟುಗಳು ತೆರೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವ್ಯಾಪಾರದ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಇತ್ತು. ನಿಖರವಾದ ಯಾವ ವ್ಯಾಪಾರಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಪಡೆದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕರಾರಿನಂತೆ ರೂ. 20 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಸಾಲ ವ್ಯವಹಾರವಾಗಿದ್ದು, 4 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮೊದಲಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ತಯಾರಾಗಿತ್ತು. ಭಾಷಾ ಕಾಗದದ ಸಮೇತ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಕರಾರು ಇತ್ತು. ನಾನು ಹೋಗುವ ಮುಂಚೆಯೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು PW -1 ರವರ ಜೊತೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿತ್ತು, ನನಗೆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಪತ್ರ ಆಗುವ ದಿನ PW -1 ರವರ ಗಂಡ ಸತ್ತು ಹೋಗಿದ್ದರು, ಅಂದಾಜು 1 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ತೀರಿ ಹೋಗಿರಬಹುದು. ಆರೋಪಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಸಮಕ್ಷಮ ಈದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಇದು ಸೃಷ್ಟಿತ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು PW -1 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿಸಿದೆ)

Sd/-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ.