

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ. ದ ನ್ಯಾಯ. ದಂ. ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 176/2022

ಪ್ರಾ.ಸಾ - 1

ದಿನಾಂಕ: 15.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಶಿವಮೃ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಪ್ರಕಾಶ್
ವಯಸ್ಸು	:	38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಂ. ಹೆಚ್. ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

PW 1 ನನಗೆ ಪೊನ್ನಂಪನ್ನವರಿಂದ ಪರಿಚಯ. ಸಬಿತಾ ಪೊನ್ನಂಪು W/o ಇಟ್ಟಿರಾ ಪೊನ್ನಂಪು. ನಾನು ಮತ್ತು ಸಬಿತಾರವರು ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳಾದ Fincare, L & T, ಸಂಸ್ಥೆ ಸಂಘ ದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸದಸ್ಯರಾದೆವು, ಆಗಲಿಂದಲೇ ನನಗೆ ಇವರು ಪರಿಚಯವಾಗಿದ್ದು. ಸಬಿತಾರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕವಿತಾ ರವರಿಂದ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಲು ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಪರಿಚಯವಾದರು. ಸಬಿತಾರವರು ಈ ಸಂಘಗಳಿಂದ ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಸಾಲ ಕೊಡಿಸಿದ್ದೆ, ನಾನೇ ಜಾಮೀನುದಾರಳಾಗಿದ್ದೆ. ಆಗ 3 ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಸಂಘಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಅವರ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡು ಸಾಲ ಮನ್ನಾವಾಯಿತು. ಸಂಘವು ನನ್ನ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು PW 1 ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. PW 1 ಅವರ ಮಗಳು ಪೂಣಚ್ಚಿ ರವರು ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಪೂಣಚ್ಚಿ ರವರು 2 ಪ್ರಕರಣಗಳು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ಪೂಣಚ್ಚಿರವರು ಸಬಿತಾರವರ ಅಕ್ಕನ ಗಂಡ.

ಸಬೀತಾರವರ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಸಬೀತಾ, ಪೂಣಚ್ಚಿ, ಶ್ರಿಯಾ ಮೂರು ಜನರು ಬಂದು ಸಬೀತಾ ಗಂಡ, ಪೊನ್ನಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಲವಂತವಾಗಿ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಸಮಯ ನನ್ನಿಂದ ಒಂದು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಖಾಲಿ ಸ್ವಾಂಪ್ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಪಡೆದರು.. ಎಲ್ಲ ಕಡೆ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಇವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ದೂರು ವಜಾ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ದೂರುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ. ಡಿ. 1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೇ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿಸಿದೆ)

sd/-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ