

ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ:- 10.12.2025.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಫಿಯಾದುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಕೆ. ಪಿ. ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 2019 ರಿಂದ ಪೊನ್ನಪ್ಪ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರರು ಪರಿಚಯ. ನಾನು ದೂರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಅವರ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವವರಗೊ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ದೂರುದಾರರೇ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರ ಗಂಡನ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಕರೆದಿದ್ದಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅವರ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾನು ದೂರುದಾರರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮನೆ, ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಕಚೇರಿ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರ ವಿಶ್ವಾಸ ಗಳಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ 1(ಎ) ನನ್ನ ಸಹಿ. ನನಗೆ SBI ponnampet ಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ ಪಿ 1 ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಚೆಕ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿ ಪಿ 1 ಅನ್ನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅವರ ಗಂಡ ಪೊನ್ನಪ್ಪನವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಚೆಕ್ ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಆಗಾಗ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಕೊಡುವುದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಹೀಗೆ 20, 30 ಸಾವಿರ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪೊನ್ನಪ್ಪನವರ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಆಗ ಆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆಂದು ಪೊನ್ನಪ್ಪನವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ನಿ ಪಿ 1 ಚೆಕ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿ ಪಿ 4 ನೋಟೀಸ್ ದೂರುದಾರರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನನಗೆ ಜಾರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಇದಕ್ಕೆ ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿ ಪಿ 9 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ ಪಿ 9 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವಂತೆ ನಾನು ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ, ಖಾಲಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಿ ಪಿ 9 ರಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ 9 ಛಾಪಾ ಕಾಗದ ಖರೀದಿಸಬೇಕೆಂದು ನನ್ನಿಂದ ರೂ. 10 ಸಾವಿರಹಣ ಪಡೆದು ಆ ಖಾಲಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ ಪಿ 9 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವಂತೆ ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಲ ತೀರಿಸುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2020 ರಲ್ಲಿ ದೂರುದಾರರ ಭಾವ ಪೂರ್ಣಚ್ಛರವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನಿಬ್ಬರ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಜೊತೆ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು 5 ಪೂ. ತಾಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿನಂತೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿ ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ ಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿ ಡಿ 2 ಬರೆದುಕೊಂಡರು, ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ನಿ ಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬೆಳ್ಳೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದೂರುದಾರರ ಗಂಡನಿಗೆ ಕಾಫಿ ತೋಟ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ಹುದಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಸೇರಿರುವ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಮನೆ ಇದೆ. 2013-2014 ರಿಂದ ನಾನು ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಆಗಲೂ 2 ಅಂಗಡಿಗಳು ಇದ್ದು, ಈಗಲೂ 2 ಅಂಗಡಿಗಳು ಬೇರೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದೆ. ಅಂಗಡಿ ಹಾಕಲು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಶುರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ. 10.07.2019 ರಂದು ದೂರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ರೂ. 20 ಲಕ್ಷ ಹಣ ನನ್ನ ವ್ಯಾಪಾರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರ ರೂ. 20 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, 4 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರುದಾರರ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಗಿರಿವಿ ಇಟ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಇದ್ದ ಕವಿತಾ ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಚಿನ್ನವಿದ್ದು, ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡನ ನಡುವೆ ಇದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹರಾಜಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಅವರ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ Federal Bank ನವರು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು, ನಂತರ ನಾನು ಇದೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ದೂರುದಾರರ ಮಗಳು ಶ್ರೀಯಾ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ, ಅದಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆ. ಈ Federal Bank ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ದಿ. 05.12.2021 ರಂದು ದೂರುದಾರರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ದುಡ್ಡು ಕೇಳಲು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಬಟ್ಟೆ ಖರೀದಿಸಲು ಮತ್ತು ಮನಸ್ತಾಪ ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ರೂ. 20 ಲಕ್ಷಹಣ ವಾಪಸ್ ಕೊಡದೇ ಇದಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆದಿನ ಅದನ್ನು ಕೇಳಲು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಿ ಪಿ 1 ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಹಣ ಇದೆ ಎಂದು ನಿ ಪಿ 1 ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡುವಾಗ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಚೆಕ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದು ಅಮಾನ್ಯವಾಗಲು ನಾನು ಕಾರಣ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲೂ ಅಷ್ಟು ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರನ್ನು ನಂಬಿಸಿ ಹಣ ಪಡೆದು ವಾಪಸ್ ಮಾಡದೇ ವಂಚಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಚೆಕ್ ಹಣ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚಿಸಿದೆ)

Sd/-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ